
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA TERRITORIO E AMBIENTE 

IV SERVIZIO SERVIZI AMBIENTALI E PROTEZIONE CIVILE 

Determinazione Dirigenziale n. 430 del 14/12/2018  
  

Oggetto: AFFIDAMENTO SERVIZIO DI ANALISI MERCEOLOGICA RIFIUTI 
ORGANICI. 

IL RESPONSABILE DI AREA

Vista  la  determina  sindacale  n.  20  del  27/07/2018 con  la  quale  veniva  confermato  in  proroga 
l’incarico di responsabile della posizione organizzativa denominata Area Territorio ed Ambiente. 

Premesso che risulta  necessario effettuare  analisi  merceologica  su campione di  rifiuto organico 
codice CER 200108 rifiuti compostabili da cucine e mense, al fine di poter conferire tale rifiuto in 
una  diversa  piattaforma  considerato  che  la  ditta  ECO  BEACH  SRL momentaneamente  risulta 
sequestrata.

Accertato che con Determina Dirigenziale n. 272 del 30/12/2017, sono state assegnate le somme al 
Responsabile dell’Area Territorio e Ambiente, per “Impegno somme per il servizio di spazzamento, 
raccolta, trasporto e conferimento in discarica dei rifiuti differenziati ed indifferenziati anno 2018, 
imputando  la  spesa  di   €  305,00  compresa  I.V.A.,  alla  Missione  9,   Programma  905, 
Macroaggrecato 103, pren. n. 592 riferimento 2018.  

Vista l’offerta n. 163/18 REV 00 del 12/12/2018, dello Studio Chimico Ambientale Srl, pervenuta a 
questo ente in data 12/12/2018 prot. 29267.

Verificata la regolarità fiscale, e contributiva della ditta attestata da regolare DURC.

Visti : 
- il D.Lgs n. 267 del 18.08.2000 e ss.mm.ii.;
- il D.Lgs n. 50 del 18.04.2016 e s.m.i.;
- la Legge Regionale n. 8 del 17.05.2016;



- il CIG Z3C26488D0.

DETERMINA

Per i motivi espressi in premessa e che di seguito s’intendono integralmente riportati: 

1) Di  affidare allo Studio Chimico Ambientale Srl,  con sede in Catania, Zona Industriale VIII 
Strada  n.  8,   P.IVA  04988740876, il  servizio  di  analisi  merceologica  su  campione  di  rifiuto  
organico codice CER 200108 rifiuti compostabili da cucine e mense  – CIG Z3C26488D0,   per 
l’importo di  € 305,00  I.V.A. inclusa;

2) Di impegnare la somma di €  305,00 I.V.A. inclusa, dando atto che è necessario svincolare tale  
somma  per  avviare  il  servizio  di  analisi  merceologica,  alla  Missione  9,  Programma  905, 
Macroaggregato  103,  Pren.  n.  592 del  bilancio  2018,  giusta  Determina  Dirigenziale  n.  272 del 
30/12/2017.

Sottoscritta dal Responsabile di Area

(PUGLISI MASSIMO) 
con firma digitale 


